关于做好2015年我校送校外社会化评审系列

职称申报推荐工作的通知
校人字[2015]33号

根据江西省人力资源和社会保障厅《关于做好2015年专业技术资格评审工作的通知》（赣人社字[2015]20号）文件精神，并结合学校实际，我校2015年职称申报评审工作将继续分两步骤进行。高校教师（实验）系列和研究系列等校内自主评审系列的专业技术资格申报和评审工作将另行布置。现将送校外社会化评审系列（中小学、图书、档案、卫生、会计、审计、出版、工程等系列）的专业技术资格申报推荐工作有关事宜通知如下：

一、申报对象

受聘在岗从事专业技术工作（含在职学习，不含离退休人员），且符合相应申报条件的人员，可申报与本岗位相对应的专业技术资格；附小、幼儿园等单位外聘人员根据省人社厅有关政策直接向人事代理机构申报，或由人事代理机构出具委托函后由学校代为申报。

除中小学、幼儿园教师外，申报高级专业技术资格人员还须参加代表作送审且通过鉴定。考评结合系列还需取得相应考试合格证书。

二、申报材料

申报（含晋升和转换系列）人员向所在单位提出申请，并递交以下表格和相关证明材料。其中申报材料的填写、提供、装订等请严格按附件包中省厅文件《江西省人力资源和社会保障关于进一步规范专业技术资格申报材料的通知》要求执行。

（一）表格材料

1．《专业技术资格审查表》（一式一份）；

2．《专业技术资格评审表》（一式三份）；

3．《专业技术资格送审表》（一式二十份）；

4．《取得现资格以来公开发表论文（论著）和承担科研课题（项目）登记表》（一式二十份）；

5．《代表作（论文、论著）鉴定表》（一式一份）；

6．《个人业务自传》（一式二十份，破格、挂编人员提供）；

7．业绩材料目录。

（二）证明材料

1．学历、学位证书及其查询认证证明材料；

2．专业技术资格（职业资格）证书、专业技术职务聘任书（或聘任文）；

3．职称外语考试合格证原件（或免试证明）；

4．专业技术人员继续教育学时证明（2015年申报人员可暂不提供）；

5．个人社保参保缴费证明（该证明待申报人员通过学校同意推荐后，由人事处统一提供《事业单位岗位聘用人员备案表》或《工资变动审批表》）；

6．取得现资格以来发表、出版的本专业论文、论著原件（其中申报有论文检索审验要求的专业技术资格，申报人员须提交论文在主流数据网站上进行检索验证后打印的检索页）；

7．取得现资格以来的专业技术成果、奖项，承担课题（项目）、项目完成情况，专业技术成果转化、应用以及新产品开发、推广、应用等方面的业绩材料原件（其中科研课题须提供立项证明材料（《课题立项合同书》）、结题证明材料（《结题报告》或《验收报告》或《科技成果鉴定证书》）等一套完整的原件资料。奖励证书需附颁奖部门下发的获奖文件或主管部门出具的证明。）

8．下列有关人员另须提交的材料：
① 申报高级经济、会计、审计、统计、卫生等考评结合系列的专业技术人员，提供专业考试合格证原件；

② 从机关到企事业单位从事专业技术工作的人员，提交《工资变动审批表》和到企事业单位工作的任职文件；

③ 申报有从业准入要求的专业技术资格，提供从业资格证书，比如：教师资格证、卫生执业证等；

④ 规定所需的其他材料。

三、填表说明

1、按照省人力资源和社会保障厅要求，送校外社会化评审人员必须使用省人保厅规定的专用档案袋。请申报人员自行前往或申报人数较多的申报单位（附中、附小、幼儿园等）统一前往江西昌和特种票证有限公司购买。地址：南昌市高新开发区火炬大街669号；联系电话：0791-88111377、13707091398（龙莉）。

2、表格的电子版见附件，表格如需电子版打印填写的，打印输出时不可改变表格样式和大小。

四、有关职称政策的说明
1、资格条件:申报评审专业技术资格条件继续按《江西省专业技术资格条件（2011修订版）》（查询方式同上）执行。建设工程中级专业技术资格条件暂按《江西省专业技术资格条件（试行）》（赣人发[2005]10号）中的“江西省建设工程师专业技术资格条件”执行。

2、起、终算时间:2015年申报专业技术资格的专业技术人员，其学历、学位、资历（资格、聘任时间）、工作年限、业绩(含论文论著等)等终算时间为2014年12月31日，时间按年头计算。业绩从取得现资格之年起计算。
3、评审通过率：根据省人社厅的文件精神，今年评审“要继续实行比例控制，总体评审通过率在2014年的基础上继续下降。”
4、从2015年起，适当放宽职称外语要求，评定中级专业技术资格和聘任中级专业技术职务不作职称外语要求;年满50周岁专业技术人员可免试职称外语。

5、从2015年起，计算机应用能力不作为专业技术人员评聘专业技术职称（职务）必要条件，评定专业技术资格或聘任专业技术职务时，不需要提供计算机应用能力考试合格证。

6、从2015年起，申报高级专业技术资格均须进行论文检索审验。具体按《关于加强全省专业技术人员职称诚信体系建设的意见》（赣人社发〔2013〕27号）执行。

五、申报推荐工作时间安排

1、8月24日--8月28日：申报人员到指定地点购买统一档案袋及表格并按规定填写。

2、8月28日—9月6日各单位集中受理申报人员材料审核和完成推荐工作。

2、9月6日，人事处集中受理由单位统一提交的所有申报材料及申报人员汇总登记表，其中本单位申报同一系列同一级别人员超过1人以上的，单位须进行排序推荐。3、9月10日前，完成推荐工作，代收评审费用。收费标准按相关系列具体要求执行。材料报送省人力资源和社会保障厅。

六、有关说明

（1）申报人员填写的所有表格和提交的业绩材料，必须经单位严格审核，并由单位相关人员在相应的表格栏签署意见，对材料的真实性、规范性、完整性负责。

（2）鉴于全省职称工作的时间安排相比往年有所提前，请各单位务必在规定的时间内提交材料，逾期不候。

（3）根据人社厅有关精神，今年学校将进一步加强资格审查和评议推荐工作，推荐参评人员在学校给定的推荐指标范围内由学校组织专家推委会评议产生。

材料报送地点：人事处师资科（先骕楼5309办公室）

联系电话：88120185，联系人： 丁蕾    刘涛

附件：

1、《江西师范大学送校外社会化评审系列职称申报登记表》
2、2015年社会化职称评审电子表格文件包

人  事  处

二〇一五年八月二十四日